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Hertig Karls pris 2011 till Svante Norrhem

Hertig Karls pris i historia tilldelades i år Svante Norrhem från Umeå uni-
versitet. Norrhems senaste publikation är en biografi om Christina och Carl 
Piper. Biografin illustrerar Norrhems tidigare undersökning av den makt 
som kvinnor under förmodern tid kunde utöva som hustrur till högt upp-
satta tjänstemän, som publicerades 2007 under titeln Kvinnor vid maktens 
sida. Norrhem har även skrivit en biografi över Ebba Brahe och bidragit till 
sexualitetens historia, dels med boken Den hotfulla kärleken om homosexu-
ella och synen på homosexualitet i Västerbotten, dels som medförfattare till 
läroboken Undantagsmänniskor.
 Hertig Karls pris har delats ut varje år sedan 1994. Hertig Karls pris är 
Sveriges största pris i historia. Sedan 2003 delas priset ut gemensamt av Ny-
köpings kommun och Sörmlands museum. Prissumman är för närvarande 
på 50 000 kronor. Pristagaren utses av en oberoende jury och instiftarna har 
sedan starten valt att låta Svenska Historiska Föreningen ta hand om ordfö-
randeskapet i juryn. Juryn som utsåg 2011 års pristagare bestod följaktligen 
av undertecknad samt av Kirsti Niskanen och Lars Nilsson, båda tidigare 
ordföranden i Svenska historiska föreningen, samt Roger Qvarsell, idéhisto-
riker vid Linköpings universitet, och John Crispinsson, vetenskapsjournalist 
specialiserad på historia. Juryns motivering löd: 

Svante Norrhem har i sina senaste böcker på ett tilltalande sätt för-
enat ingående historisk forskning med ett publikt framställningssätt. 
Jämförelser med nutida förhållanden ger liv åt framställningarna, 
samtidigt som dessa baseras på omfattande studier av historiskt 
källmaterial. Med en kombination av hög vetenskaplig kvalitet och 
läsarvänlighet illustrerar biografierna om Ebba Brahe och om Carl 
och Christina Piper att en genusanalys är nödvändig för att skapa en 
allsidig bild av stormakts- och frihetstidens ekonomiska och politiska 
liv. Böckerna bidrar till ny  och överraskande kunskap om förhållan-
det mellan politik och näringsliv under 1700-talet. Genom att levan-
degöra historien och synliggöra både kön och sexualitet i Sveriges 
historia har Svante Norrhem förtjänstfullt bidragit till att stärka 
humanioras och historieforskningens roll i det offentliga samtalet.
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